
DECRETO DIRIGENZIALE N. 5 del 16 febbraio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE POLITICHE 
GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - Decreto Dirigenziale n 4 del 31 01 
2007.  Nomina Nucleo di valutazione per esame delle candidature dei Poli Formativi IFTS  per il 
periodo 2007 2009. Modifiche ed integrazioni. 

Premesso  
che con Decreto Dirigenziale  n. 4 del 31.1.2007 è stato nominato Il Nucleo di valutazione per l’esame 
delle candidature dei Poli Formativi per l’Istruzione e la Formazione Tecnica Superiore per il periodo 
2007-2009, composto dai sottodistinti componenti esterni professionisti con esperienza specifica in 
materia : Maria Grazia Valentino - Esperta in formazione , Giovanna BORRELLO -Ricercatrice 
Universitaria , Gregorio IANNACCONE -Dirigente scolastico, Massimo MACIOCIA - docente esperto, 
Enrichetta IDATO Dirigete scolastico ; 
 
 
Considerato 
che per sopravvenute condizioni tecnico operative ed organizzative le richiamate sedute non possono 
essere svolte nel regolare orario di servizio del settore regionale e tenuto conto anche di specifiche 
esigenze manifestate dai componenti il nucleo nella prima seduta di insediamento del giorno 6 febbraio 
2007 agli atti del Settore;    
 
Ritenuto  
di dover rettificare e integrare il decreto in oggetto limitatamente all’orario di svolgimento delle sedute del 
nucleo e della struttura di supporto da svolgersi fuori dell’orario di servizio del settore regionale e che 
vengono fissate in numero di 14; 
di dover ribadire che l’onere derivante dal compenso ai componenti  del Nucleo di valutazione verrà 
imputato sulla Misura 7.1 del POR Campania 2000/2006 e sarà determinato conformemente alle 
disposizioni del ”Manuale di Gestione FSE: norme di programmazione e gestione per l’attuazione del 
Programma Operativo Regionale” approvato con Decreto Dirigenziale n. 198 dell’8 luglio 2006 e in 
particolare con il punto 12.6 “Preparazione delle attività - selezione” che prevede un gettone di presenza 
per la Commissione esaminatrice pari a 77,00 € al giorno (al netto dell’IVA e al lordo dell’IRPEF) più 
eventuali spese di mobilità, normativa che sembra coerente con il caso di specie; 
di dover richiedere per i dipendenti pubblici l’autorizzazione ai sensi di cui all’art.53 del d.lgs. n. 
165\2001; 
 
Considerato  
che le attività si realizzeranno al di fuori del normale orario di servizio del settore regionale e 
limitatamente ai componenti esterni del nucleo di valutazione debba essere riconosciuto un rimborso 
spese di mobilità alle condizioni di cui al richiamato Manuale di gestione, punto 12.8 “ Risorse Umane – 
Spese di viaggio”; 
 

 viste : 
• la Legge Regionale n.24 del 29/12/2005 art. 4, comma 3; 
• la Delibera di G.R. n.1498 del 29.7.2004; 
• la Delibera di G.R. n.5264 del 31.10.2002 e n. 5909 del 6.12.2002; 
• la Circolare n.213677 del 23.05.2003 dell’ A.G.C. AA.GG: Gestione e Formazione del Perso-
nale-Organizzazione e Metodo; 
• il MANUALE DI Gestione FSE approvato con D.D. n. 198 del 2006; 
• il D.D. n° 4 del 31.01.2007; 
• l’art.53 del d.lgs. n. 165\2001. 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario di Posizione Organizzativa che coordina le attività 
dell’azione A “Alta Formazione” -  Misura 3.7 P.O.R. Campania , Ing. A.Errichiello, e dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo, 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 
- di dover rettificare ed integrare il decreto in oggetto limitatamente all’orario di svolgimento delle sedu-
te del nucleo e della struttura di supporto da svolgersi fuori dell’orario di servizio del settore regionale, 
sedute che vengono fissate in numero di 14; 
- di dare atto che l’onere derivante dal compenso ai componenti  del Nucleo di valutazione verrà impu-
tato sulla Misura 7.1 del POR Campania 2000/2006 e sarà determinato per i componenti conformemen-
te alle disposizioni del ”Manuale di Gestione FSE: norme di programmazione e gestione per l’attuazione 
del Programma Operativo Regionale” approvato con Decreto Dirigenziale n. 198 dell’8 luglio 2006 e in 
particolare con il punto 12.6 “Preparazione delle attività - selezione” che prevede un gettone di presenza 
per la Commissione esaminatrice pari a 77,00 € al giorno (al netto dell’IVA e al lordo dell’IRPEF) più e-
ventuali spese di mobilità, normativa che sembra coerente con il caso di specie; 
- di dare atto che le attività si realizzeranno al di fuori del normale orario di servizio del settore regiona-
le e limitatamente ai componenti esterni del nucleo di valutazione debba essere riconosciuto un rimbor-
so spese di mobilità alle condizioni di cui al richiamato Manuale di gestione, punto 12.8 “ Risorse Umane 
– Spese di viaggio”; 
- di dare atto che per i dipendenti pubblici verrà richiesta l’autorizzazione ai sensi di cui all’art.53 del 
d.lgs. n. 165\2001. 
 
Il presente Decreto viene trasmesso all’A.G.C. n.17 per quanto di competenza, all’Assessora alle 
Politiche Sociali, Assistenza Sociale, Problemi dell’Immigrazione, Politiche Giovanili, Pari Opportunità, 
Demanio e Patrimonio, all’A.G.C. n.09 “Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di 
PIM – FEOGA – FSE Attività di supporto all’Autorità di Gestione del P.O.R. Campania” ed al 
Dipartimento dell’Economia, al Settore “Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati 
Dipartimentali”- Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali” per gli 
adempimenti consequenziali, e al Settore “ Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino 
Ufficiale “ per la pubblicazione  sul BURC  e  sul sito Internet della Regione Campania. 
 
 
  
                                                            Il Responsabile della Misura 

                                                     Dr. Giuseppe Pagliarulo     

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008


